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سیاست 2

 حیدری از موج  ۹۵   درصدی ندامت 
در مجلس خبر داد

پشیمانی نمایندگان از دعوت 
رئیسی برای شرکت در انتخابات

فرهنگ و هنر 6

شکست برنامه رفیق قدیمی  

 دولت هیچ‌ ایده‌ای
برای بخش خصوصی 

تئاتر ندارد
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 هسته سخت قدرت و ناامیدی مردم، دو مشکل اصلاح‌طلبان 
در سال انتخابات؛ 

تحرکات تازه برای عبور از بن‌بست
سیاست 2

چرتکه 3

لایحه تشکیل وزارت بازرگانی یک‌روزه تصویب شد

تلاش خستگی ناپذیر دولت 
برای حفظ وزیر صمت!

 یک روز بیشتر از ارسال نامه قالیباف به رئیسی 
در خصوص ارائه لایحه بازرگانی نگذشته بود که 
معاون پارلمانی دولت از تصویب این لایحه خبر 
داد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد: ما بر این باور بودیم که 
چون طرح وزارت بازرگانی وجود دارد و لایحه 
دوفوریتی سازمان بازرگانی ارائه شده شاید 
نیازی نباشد، اما وقتی هیأت رئیسه و شخص 
رئیس مجلس این موضوع را مطرح کردند، 
امروز در دولت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 

تصویب شد.
وی یادآور شد: در اولین فرصت آن را تقدیم 
مجلس می‌کنیم به این ترتیب، بار وزارت 
صمت و وزارت کشاورزی کاهش می‌یابد و به 
مسئولیت‌های اصلی خود که تولید است بیشتر 

خواهند پرداخت و همزمان باعث همگامی و 
همکاری بیشتر دولت و مجلس می‌شود. این 
لایحه در شرایطی به مجلس شورای اسلامی 
ارائه می‌شود که قرار است جلسه استیضاح 
 وزیر صمت، در دهمین روز اردیبهشت‌ماه 
برگزار شود. حالا بسیاری معتقدند تشکیل 
وزارت بازرگانی این بار نیز اسم رمزی است بر 

عملیاتی به نام نجات وزیر صنعت.
تیرماه سال گذشته بود که طرح استیضاح 
وزیر صمت در مجلس پیگیری شد. محمدباقر 
قالیباف در جلسه هفتم تیرماه مجلس از فرصت 
دو ماهه بهارستان به دولت برای ارسال لایحه به 
مجلس به منظور تفکیک وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و اصلاح ساختاری در این وزارتخانه 

سخن گفت... امنیت شغلی، حق تشکل‌یابی و معیشت آبرومند؛ ارکا ن مطالبات کارگر ان

 اعتر اضا ت صنفی روزها ی گذ شته
قا بل پیش‌بینی بو  د

دسترنج 4

هشت تیمی که روی سرنوشت قهرمانی این فصل 
تاثیر دارند

دوش به دوش قهرمان!
آدرنالین 8

جهان 5

همین صفحه
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چرتکه 3

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مشارکت 
مردم در پیشبرد مأموریت‌های نیروی انتظامی 
تصریح کرد: اعتماد ارکان نظام و آحاد جامعه 
به فراجا سرمایه بزرگی است که ضرورت 
دارد فراجا برای افزایش این سرمایه بزرگ 
تلاش کرده و اجازه ندهد این اعتبار و اعتماد 

کاسته شود.
 به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی دیروز 
در بیست و ششمین همایش سراسری 
فرماندهان، معاونین، روسا و مدیران فراجا، با 
قدردانی از زحمات و تلاش‌های مجموعه پلیس 
کشور، مجموعه فراجا را مجری قوانین مجلس، 
بازوی دولت در تأمین امنیت، آسایش و آرامش 
مردم و رفاه عمومی و ضابط قوه قضاییه دانست و 
بر تعامل و هم‌افزایی همه دستگاه‌ها با فراجا در 

تامین امنیت پایدار تاکید کرد.
وی  در بخش دیگری از سخنانش »مهربانی، 
تدبیر و اقتدار« را ۳ ویژگی ضروری برای فراجا 
دانست و اظهار داشت: پلیس باید در برابر اشرار، 
مجرمین، قانون‌شکنان و متجاوزین به حقوق 
مردم مقتدر و مدبرانه و با برنامه ظاهر شده و با 

مردم مهرورزی کند.
وی با اشاره به اهمیت مردمی‌سازی پلیس 
و مشارکت مردم در پیشبرد مأموریت‌های 
نیروی انتظامی، رضایت الهی را در گرو خدمت 

خالصانه به مردم و جلب رضایت آنها دانست و 
تصریح کرد: اعتماد ارکان نظام و آحاد جامعه 
به فراجا سرمایه بزرگی است که ضرورت دارد 
فراجا برای افزایش این سرمایه بزرگ تلاش 
کرده و اجازه ندهد این اعتبار و اعتماد کاسته 
شود. رئیس‌جمهور توجه به قانون و قانونگرایی را 
از ارکان اصلی و مورد اتفاق نظر و اجماع همگانی 
دانست و تصریح کرد: رمز موفقیت پلیس در 
انجام مأموریت‌هایش نیز توجه به اجرای قانون 

و قانون‌مداری است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
پیش‌بینی و پیشگیری را از مسائل مهم در 
کاهش ناهنجاری‌های اجتماعی برشمرد و 
اظهار داشت: پیشگیری از جرم یعنی شناسایی 
و مقابله با علل و عوامل وقوع جرم و این مهم فقط 
مأموریت نیروی انتظامی نیست، بلکه همه 

دستگاه‌ها مکلف هستند بسترهای وقوع جرم 
را در حوزه ماموریتی خود شناسایی و برای رفع 

آنها اقدام کنند.
وی از نیروی انتظامی به عنوان پیشگامان 
انتظام و امنیت یاد کرد و اظهار داشت: دشمنان 
با آشوب‌آفرینی تلاش کردند فضای جامعه 
را ملتهب کنند، اما ملت و نیروهای امنیتی و 
انتظامی با حضور هوشیارانه و مقتدر در صحنه 
آنها را ناکام گذاشتند؛ حفظ این هوشمندی 
برای تداوم خنثی‌سازی فتنه‌ها و توطئه‌ها 

ضروری است.
وی اظهار داشت: امروز امنیت اجتماعی، 
اقتصادی و اخلاقی جامعه مورد تهدید 
دشمن قرار دارد و نیروی انتظامی در برابر این 
ناهنجاری‌ها و کسانی که می‌خواهند ناامنی 
ایجاد کنند، نقش بازدارندگی دارد که لازمه 
و مقدمه این نقش‌آفرینی، صیانت از سامت 

سازمانی است.
وی در بخش دیگری از سخنانش حمایت 
دولت از نیروی انتظامی را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: دولت وظیفه خود می‌داند از خدمتگزاران 
ملت که در خط مقدم صیانت از آزادی‌های 
مشروع و حقوق حقه مردم، به تأمین امنیت و 
آسایش جامعه اشتغال دارند، حمایت کرده و 

مطالبات آنها را مورد توجه قرار دهد.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: اسامی و 
سمت‌های پرونده هواپیمای اوکراینی را داریم 
اما با توجه به محدودیت‌ها سعی داریم در راستای 

موازین قانونی قدم برداریم. 
مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز،‌ 
عدم اعلام اسامی متهمان را درراستای همین 
محدودیت دانست و افزود: اگر آرا قطعی شود با 

رعایت مقررات اطلاع‌رسانی می‌شود.
به گفته وی، اجازه انتشار اسامی محکومان در 
مرحله بدوی وجود ندارد. تمام عناوین به صورت 

شفاف اطلاع‌رسانی شده است.

تایید حکم اعدام جمشید شارمهد 
سخنگوی قوه قضاییه، در ادامه نشست خبری 
از  ابرام )تأیید( حکم اعدام جمشید شارمهد در 
دیوان عالی کشور خبر داد و گفت: »پس از ابلاغ 
حکم به دادگاه اقدامات اجرایی متعاقبا صورت 

خواهد پذیرفت«.

صدور اتهام محاربه برای ۳ متهم 
پرونده شهید علی‌وردی

ستایشی همچنین گفت: برای ۸ نفر از متهمان 
پرونده شهید آرمان علی‌وردی کیفرخواست صادر 
شده است و متهمان در حال معرفی وکیل هستند.
به گفته وی،‌ دادسرا برای ۳ نفر از متهمان پرونده 

اتهام محاربه از طریق استفاده و تمسک به سلاح 
سرد برای ارتکاب قتل و همچنین اقدام علیه امنیت 
کشور که منجر به شهادت طلبه بسیجی و مامور 

حافظ امنیت شهروندان شد، صادر کرد.
وی تصریح کرد:‌۵ متهم دیگر نیز به اجتماع و 

تبانی علیه امنیت کشور متهم شدند.

به گفته ستایشی از این ۸ متهم، هفت  نفر از 
متهمان بازداشت هستند و یک نفر آزاد است.

اتهام الهه محمدی و نیلوفر حامدی 
همکاری با آمریکاست

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد که کیفرخواست 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی روز ۲۸ فروردین به 
متهمین و وکلای آن‌ها ابلاغ و به منظور رسیدگی 
به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی ارسال شده 
است. ریاست این شعبه با قاضی صلواتی است. 

بنابر گفته‌ی سخنگوی قوه قضائیه »اتهام این 
افراد همکاری با دولت متخاصم آمریکا، اجتماع و 
تبانی علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام 
است.« پرونده در حال حاضر در اختیار وکلای 
این دو روزنامه‌نگار است. سخنگوی دستگاه قضا 
پیش بینی کرده »ظرف یک ماه پرونده تعیین 

وقت شود.«

»اسدالله اسدی« به زودی آزاد می‌شود
سخنگوی قوه قضاییه درباره اسدالله اسدی 
گفت: موافقت‌نامه محکومین بین کشور ایران و 

بلژیک نهایی و اسناد آن‌ها تبادل شده است.
ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه اخیرا 
دولت بلژیک درخواست یکی از شهروندان خود که 
به اتهام جاسوسی در ایران محکوم شده است مطرح 
شده آیا مسأله تبادل این فرد با اسدالله اسدی که در 
این کشور زندانی است وجود دارد؟ گفت: براساس 
گزارش‌های اخیر؛ تفاهمنامه تبادل زندانیان میان 
ایران و بلژیک منعقد و نهایی و اسناد نیز تبادل شد 
براین اساس می‌توانند هر دو طرف نسبت به این 

موضوع اقدام کنند.
وی ادامه داد: طرف مقابل درخواست داده بود 
و ما هم این تقاضا را مطرح کردیم و به زودی طبق 
وعده‌ای که پیش از این داده بودیم، این تبادل 

انجام خواهد شد.

نشستگزارش
رئیسی در همایش سراسری فرماندهان:

فراجا اجازه کاهش اعتبار و اعتماد جامعه به خود را ندهد
سخنگوی قوه قضاییه: 

 برای اعلام اسامی متهمان هواپیمای اوکراینی محدودیت‌ داریم

امام جمعه بابلسر 
در حمله مسلحانه کشته شد 

مهاجری با کنایه به لشکر 40  میلیون‌نفری 
زارع پور در روبیکا :

 »آمار چاخان‌تر« هم داریم !

رکورد واردات برنج شکست

 مخالفان طالبان به رهبری احمد مسعود 
نشست سه روزه برگزار کردند؛ 

کنشگری علیه کابل از وین 

سخنگوی قوه قضاییه: 

 برای اعلام اسامی 
متهمان هواپیمای اوکراینی 

محدودیت‌ داریم

یک استاد اقتصاد معتقد است: اگر مشکل تحریم حل 
نشود و جریان تجارت ما در بحث نفت و دیگر کالا‌ها برقرار 
نشود و امکان مراودات مالی نیز همچنان قطع بماند، وضع 
سخت‌تر می‌شود. در تیر ماه شاید فوران تورمی رخ ندهد، 
اما فکر می‌کنم از نیمه دوم سال جهش‌های قیمت را 

خواهیم داشت.
مرتضی افقه، در گفت‌وگو با انتخاب، تصریح 
کرد:چالش‌های اقتصاد پیش رو بخصوص تا شهریور ماه 
در حوزه بروز آثار تورمی بودجه، وضعیت سخت‌تری برای 

طبقات فرودست به وجود می‌آورد که دولت نیز در مقابل 
تنها به ارائه کالابرگ بسنده کرده است.

وی درباره توزیع کالابرگ برای مقابله با تورم گفت: 
این تصمیم در جهت مبارزه با تورم نیست، بلکه اقدامی 
برای کاهش درد فقراست، البته اگر خوب انجام شود. یکی 
از وظایف دولت این است که توزیع کالا‌های اساسی را برای 
فقرا انجام دهد. در واقع، در شرایط سخت فعلی، دولت باید 
به فقرایی که با سوءتدبیر مدیران به این وضعیت افتاده 
اند کمک کند. کالابرگ باید یک امر موقت درنظر گرفته 

شود چراکه شان ملت این نیست، ملت باید با تلاش و عزت 
نفس خودش کار کند. اینکه ما ناچار شده‌ایم به سمت 
جیره‌بندی و کالابرگ برویم اصلا خوب نیست زیرا این 

وضعیت فقط در شرایط جنگی رخ می‌دهد.
این استاد اقتصاد سپس درباره دلاری شدن اقتصاد و 
قیمت‌گذاری‌ها در حوزه مسکن با دلار اشاره کرد: وقتی 
که تورم شدید و افسار آن از دست نهاد‌های دولتی خارج 
شود، ارزش پول کاهش پیدا می‌کند و عملا پول‌های با 
ارزش مانند دلار عملا جایگزین خواهند شد. مسئول این 

وضعیت، تورم است و تورم نیز ناشی از سوءتدبیر مدیران 
و بی‌تدبیری در حل مشکل تحریم هاست. مجموعه این 
روند باعث شده است که اقتصاد ما به سمت تورم‌های 

بسیار شدید حرکت کند.

افقه درباره چالش‌های پیش روی اقتصاد گفت: 
اقتصاد ما از دو نقطه دچار ضربه شده است و هر دو 
ریشه در سوءتدبیر دارد. البته اگر تحریم هم برداشته 
شود تفکر ضدتوسعه حاکم در ساختار‌های دولتی و 
بودجه‌بگیر موانع اصلی هستند. درصورت رفع تحریم‌ها 
درست است که مشکلات تاحدی حل می‌شود، اما 
اصل مشکل و ناکارآمدی‌های داخلی همچنان وجود 
 دارند و باعث می‌شوند ما همچنان وابسته به نفت و 

آسیب‌پذیر باشیم. 
وی تاکید کرد: دولت فعلی که هیات دولت ناکارآمد 
دارد نیز بر این روند تاثیرگذار است. بی‌ثباتی‌های مدیریتی 
این دولت ناکارآمد نیز موجب فرصت‌سوزی‌های زیاد 

خواهد شد.

استاد اقتصاد: 

مشکل تحریم حل نشود، از نیمه دوم سال قیمت‌ها جهش پیدا خواهند کرد

گفت وگو


